
Na osnovu člana 2 i člana 63 u vezi sa članom 154 Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti 

(,,Sl.list CG”, broj: 27/13, 1/15, 42/15, 47/15, 56/16, 66/16, 1/17, 31/17, 42/17,  50/17, 

59/21,145/21, 03/23, 48/24 i 84/24), člana 27 stav 1 tačka 15 Zakona o lokalnoj 

samoupravi Crne Gore (,,Sl.list CG”, broj: 2/18, 34/19, 38/20, 50/22 i 84/22) i člana 73 

stav 1 tačka 2 Statuta Prijestonice Cetinje (,,Sl.list CG–opštinski propisi”, broj: 49/18 i 

17/21), Skupština Prijestonice Cetinje, na sjednici, održanoj dana, 25.02.2025. godine, 

donijela je   

 

O D L U K U 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O OBLICIMA SOCIJALNE I DJEČJE ZAŠTITE 

 

Član 1 

 

 U Odluci o oblicima socijalne i dječje zaštite (,,Sl.list CG–opštinski propisi”, broj:62/24) u 

članu 6 poslije tačke 3 dodaje se nova tačka koja glasi:  

4. “Kuća zdravlja” 

 

Član 2 

 

Poslije člana 15 dodaju se 2 nova člana  

Kuća zdravlja 

15a 

“Kuća zdravlja” je socijalni servis koji ima za cilj  pružanje integrisane psihološke, 

sociološke i razvojne podrške građanima Cetinja s ciljem unapređenja mentalnog 

zdravlja, socijalne inkluzije i pravilnog psihofizičkog razvoja djece i mladih. 

15b 

U Kući zdravlja pruža se individualna i grupna psihološka podrška građanima Prijestonice 

svih starosnih dobi kroz savjetovanje i psihoterapiju, radi  se na smanjenju stigme u vezi 

mentalnih poteškoća putem edukacija i javnih kampanja, omogućava pristup socijalnim 

radnicima, sociolozima, uz povremeno angažovanje defektologa, logopeda i stručnjaka 

za rani razvoj, organizuje program za podsticanje pravilnog psihofizičkog razvoja djece, 



edukuju se roditelji kroz radionice o vaspitanju, komunikaciji i mentalnom zdravlju djece, 

organizuje se individualno i grupno savjetovanje za roditelje u izazovnim situacijama, 

organizuje grupu podrške za različite kategorije građana (mlade, roditelje, starije osobe) 

i  radi na umrežavanju sa lokalnim institucijama i organizacijama radi pružanja 

sveobuhvatne pomoći. 

Član 3 

 

Ostale odredbe Odluke o oblicima socijalne i dječije zaštite ostaju nepromijenjene. 

 

Član 4 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ,,Službenom listu Crne 

Gore – Opštinski propisi”. 

 

 

Broj:02-016/25-232 

Cetinje, 25.02.2025.godine 

 

SKUPŠTINA PRIJESTONICE CETINJE 

 

 

 

                                                                                                           PREDSJEDNICA 

 Milena Vujović 

 

 

 


